АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Ж OS 2015г.
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Глав-
ного управления образования и моло-
дежной политики Алтайского края от
25.09.2014 №5030

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Главного управления образования и молодежной
политики Алтайского края от 25.09.2014 № 5030 «Об утверждении порядка
проведения конкурса на установление организациям Алтайского края, осу-
ществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам среднего профессионального
образования, контрольных цифр приема граждан по профессиям и специаль-
ностям для обучения за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета»
(далее - «приказ») следующие изменения:

в названии, преамбуле и пункте 1 приказа слова «имеющим государст-
венную аккредитацию» исключить;

в пункте 4 приказа слова «Агафонову И.Д.» заменить словами «Кайго-
родова Е.В.»;

в порядке проведения конкурса на установление организациям Алтай-
ского края, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам среднего про-
фессионального образования, контрольных цифр приема граждан по профес-
сиям и специальностям для обучения за счет бюджетных ассигнований крае-
вого бюджета, утвержденном указанным приказом (далее - «Порядок»):

в названии и пункте 1 Порядка слова «имеющим государственную ак-
кредитацию» исключить;

пункт 5 Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) в случае, если профессиональная образовательная организация по-

дает конкурсную заявку по распределению контрольных цифр приема граж-
дан на обучение по не имеющим государственную аккредитацию образова-

тельным программам среднего профессионального образования, и если госу-
дарственная аккредитация по указанным образовательным программам ранее
не проводилась, дополнительно представляются следующие документы:

а) гарантийное обязательство получить государственную аккредитацию
по указанным образовательным программам в течение трех лет с момента ус-
тановления контрольных цифр приема, но не позднее, чем до завершения
обучения обучающихся, принятых на обучение в пределах установленных
контрольных цифр приема;

б) документ, подтверждающий согласование контрольных цифр приема
с государственными органами, выполняющими функции и полномочия учре-
дителей, для государственных организаций, осуществляющих образователь-
ную деятельность.»;

пункт 8 Порядка после слов «подпунктом 2» дополнить словами «и
подпунктом 3».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в госу-
дарственной системе правовой информации «Официальный интернет-портал
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель начальника Главного f3L^
управления М.В. Дюбенкова